97 a g  -79(20R -S7

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 173/2012 - CCS.

Vitória (ES), 21 de dezembro de 2012.

A:
Diretora do Departamento de Registro e Movimentação

PROGRAD
Sra. Vera Lúcia Bergami Pereira

Senhora Diretora,

Encaminho a V.Sa. para as
Simplificada da Sessão Solene e Pública
Curso de Graduação em Odontologia,
realizada na Sala da Direção do CCS, no

devidas providências, a Ata
de Colação de Grau do aluno do
Pedro Santos Camara Gomes,
dia 21/12/2012, às 10h.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Gláucia Rodrigu de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

cM. Marechal Campos 1468, MaruiPe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

soe

-R-0 2E02  leyoís -

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 172/2012 - CCS.

Vitória (ES), 20 de dezembro de 2012.

Ao: Pró-Reitor de Administração
Prof. Amarilio Ferreira Neto

Senhor Pró-Reitor,

Considerando a urgência para as aula S teóricas, solicito instalação dos
aparelhos de ar condicionado split nos seguintes setores:

o Básico I - De artamento de Ciências Fisiológicas
Sala Quantidade
21 02(dois)

01(um)
24.000 BTU's
12.000 BTU's

22 02(dois)
01(um)

24.000 BTU's
12.000 BTU's

20 01(um) 24.000 BTU's

istra ão do CCS _
Sala _Quantidade

Protocolo do CCS 01(um) 12.000 BTU's

Atenciosamente,

cccr e
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

secbm(@nod.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

11- Et*? Uroir

UFES

Memorando n° 168/2012 - CCS.

Vitória (ES), 19 de dezembro de 2012.

Ao: Diretor do Departamento de Contratos e Convênios
Sr. Sebastião Sávio Simonatto

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria providências para inclusão de
Professores 	Voluntários, 	do 	Centro 	de
Ciências da Saúde - CCS, na Apólice de Seguro da UFES, conforme planilha
e documentos anexos.

Atenciosamente,

CAY'clax)+
Prof.' Dr.' Gláucia Rodrigues de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe— CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 —3335-7200 — Fax: 3335-7270

saebnEMnod.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

ANEXO

ALUNO CPF NASCIMENTO
INICIO DO
VINCULO

TÉRMINO DO
VINCULO

Pedro Machado Ribeiro Neto 091.158917-12 06/09/1981 01/11/2012 28/02/2013

Lorena Silveira Cardoso 128.442.077-38 09/10/1989 01/11/2012 30/08/2013

o

,1

VÁLIDA EM TROO
O TERRITÓRIO NACIONAL

109715186

n 	1:1
I. R,
m
.11."

pt-m
Z

n 01,0,1 ;cera
pe,  jof
'n

D,To
z

4

Ziw
-  àogi

:
4o,palg
to-

PROIBIREI PLASTIFICAR

109745186

CJÀ

TITULO ELEITORAL

.-RERIÜRLICA F DERATIVA DO -BRASIC.,

NATURAQUI PRESS 	IGIT

MI;100 SOMENTE ÇOM MARCA D'ÁGUA , JUSTIÇA.  gunoRp.fr,

REPUBUCA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADn RE SEGURANÇA PUBLICA

POUCA CIVIL
SPTt, iDEPARTAmEMO DE IDEEITIPICAQA0

o,
_

ASSINAMNA UC)111IliAII

CARTEIRA DE IDENTIDADE
1.4•1.•••

ai N.  MINISTÉRIO DA FAZENDA
S-2.7 Secretaria da Receita Federal 	t' 1/1/,

C 13-
f-

A 	ara-, • i„p.
• 	-

126A42.077-38. 	• • • „a. 1'

LORENA SILVEIRA CARDOSO 	.
.U.1111.

ti e

0911011989

FÉ.
SI

roaornTEToRS.F. 0101

116.442.077-38 t.0  çgj 	•-
ivi"árafteirt, 	 101:

LEI tv-i-7,I16 OB29/08/83 Iffineg~

	NOME DO ELEITOR

LORENA. SILVEIRM4RDOSO:
-

r  DATA OENARCIMENTO --ir- Ne
'nZONA 	ECIO

i I 	n°141.114  9.69 I i cv?..s7 41'12  1-4  33 	I ,  r-c2qAT;D:10.42015:50
,)4

MUNICIPKO UF

11. nifFS

tVà
	  ..U1I-fIrtíTORAL 	  s::=1

V &LIDA EM TODO p TERRI To RI o NACIONAL

I3EGIG O 3.049.926 --ES 	 DATA DE 	31.05.2,007
GERAL 	 EXPEDIÇÃO

NOME LORENA SILVEIRA CARDOSO

FILIAÇÃO
DEUMAR ALMEIDA CARDOSO E ELENISE SILVEIRA CARDOSO

•

oØ C.

ai .  NASC.,  9429 FL 150 L VASO DE 	J.-MIRANDA

IONA - ES 1240.1980

Cartão de uso pessoal e intransterivel.
Deve ser apresentado Junto com um documento de identidade.

JI1L12005

COMPROVANTE DE VOTAÇÃO - ELEIÇÕES MUNICIPAIS

10 TURNO — 07/10/2012
LORENA SILVEIRA CARDOSO

Inscrição: 0297 0388 1430
NASC: 09/10/1989 ZONA:0018 SEÇÃO: 0102

NATUNS
IADE

IÚN
DATA DE NASCIMENTO

09.10.1989

Centro de
Ciências da Saúde

178900/Wf2 	?

UFES

Memorando n° 167/2012 - CCS

Vitória (ES), 17 de dezembro de 2012.

Ao: Chefe do De'ti
Prof. João Fld

de Clínica Cirúrgica
Abreu Baptista

Senhor Chefe,

Solicito a Vossa $àáfioria indicação de um representante desse
Departamento para corhpOr a Comissão de Gerenciamento de Resíduos e
Serviços de Saúde do CGS.

Atenciosamente,

CAnnicy
Profa. Dra. Gláucia Rodr* ues de Abreu
Diretora Op Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Faz: 3335-7270

9pcbm2nod.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

gyoà/ ait  21

UFES

Memorando n° 166/2012 - CCS.

Vitória (ES), 17 de dezembro de 2012.

Ao: Diretor do Departamento Módico do HUCAM
Prof. Wilson Mario i Zanotti

Senhor Diretor,

Solicito a Vossa Senhoria indicação de um representante desse
Hospital para compor a Comissão de Gerenciamento de Resíduos e
Serviços de Saúde do CCS.

Atenciosamente,

OXY\o.
Profa. Dra. Gláucia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, 1Vbrutpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

secbm2notufes.br

Centro de 	1-18397( a3ft - )0

Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 165/2012 - CCS.

Vitória (ES), 17 de dezembro de 2012.

Ao: Diretor do Departamento de Contabilidade e Finanças
Sr. Ronaldo de Sá Drews

Senhor Diretor,

Solicito a Vossa Senhoria sejam listados e encaminhados a esta
Direção, os empenhos com verba DEPE/CCS no ano de 2012.

Atenciosamente,

Gyyvc
Profa. Dra. Gláucia Ro rigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1068, Maruipe — CEP 29.040490- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 —Fax: 3335-7270

sachnirannd.ufes,br

Centro de
Ciências da Saúde

.1,11z 1-1/70it-/

UFES

Memorando n° 164/2012 - CCS.

Vitória (ES), 14 de dezembro de 2012.

Ao: Diretor do Departamento de Contratos e Convênios
Sr. Sebastião Sávio Simonatto

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria providências para inclusão da
aluna Alana Parteli, acadêmica de medicina, na Apólice de Seguro da UFES,
conforme documentação anexa, que segue modelo adotado pelo

DCC/PROAD.

Atenciosamente,

Yvc
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040090. Vitória-ES
33354201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7

270

Telefones:

Centro de
Ciências da Saúde

77 6-3.n7a3i? _  12

UFES

Memorando n° 163/2012 - CCS.
Vitória (ES), 12 de dezembro de 2012.

A: Subprefeitura da UFES
Sr. Josias Scheletz

Senhor Subprefeito,

Solicito a Vossa Senhoria providências no sentido de viabilizar a
demanda abaixo:

01 Conserto dos quadros das salas de aula do Pavilhão de Aulas Teóricas
do CCS - "Elefante Branco".

02 Instalação de pequeno tanque no banheiro feminino do prédio da
Administração do CCS.

03 Reforma das portas dos banheiros masculino e feminino do prédio da
Administração do CCS.

04 Colocação de armário embaixo da pia do banheiro da Direção do CCS.

05 Colocação de portas em 02(dois) armários no Laboratório do Programa
de Pós-Graduação em Ciências Fisiológicas (contatar Profa. Sonia
Alves Gouvea - ramal: 7333.

06 Substituição de fechaduras de várias salas do prédio da administração
do CCS.

07 Colocação de porta de vidro após o Auditório no corredor do prédio da
administração do CCS.

Atenciosamente,

ornek2.1 /4—ti
Profa. Dra. Gláucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040490 - Viária-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sectemood.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

'33c1) zo 1?

UFES

Memorando n° 163/2012 - CCS.

Vitória (ES), 12 de dezembro de 2012.

Ao: Diretor Superintendente do HUCAM
Prof. Emílio Mameri Neto

Senhor Diretor,

Solicito a Vossa Senhoria cópia dos processo empenhados para
reforma da Hemodinâmica e Sala de Raio X.

Atenciosamente,

oy-vvricv\-5,--
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

A. Marechal Campos 1468, Marutpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 —Fax: 3335-7270

sacbmWood ufa br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° n° 162/2012 - CCS.

Vitória (ES), 12 de dezembro de 2012.

Ao: Pró-Reitor de Administração
Prof. Amarilio Ferreira Neto

Senhor Pró-Reitor,

Solicito liberação de um servidor do Serviço de Protocolo da UFES
para avaliação sobre a possibilidade de que nossos arquivos seja transferidos
para Goiabeiras considerando que a umidade está deteriorando registros de
histórico de ex-alunos.

Atenciosamente,

Gyyvt
Profa. Dra. Gláucia Rodrigu s de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335.7200 Fax: 3335-7270

1acbm2nod.ufes.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013